

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

33. Jahrgang Ausgabetag: 16.01.2019 Nr. 2

	Inhalt:	<u>Seite</u> :
	Bekanntmachung zur Sitzung des Ausschusses für Stadtmarketing,	6-7
	Tourismus und Kultur der Stadt Rheinberg am 22.01.19	
-	Bekanntmachung zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der	8 – 9
	Stadt Rheinberg am 23.01.19	
-	Ortsübliche Bekanntmachung im Planfeststellungsverfahren für den	10 – 11
	Neubau der Erdgasfernleitung ZEELINK, Abschnitt Düsseldorf (Station	
	Hochneukirch bis Station Dämmerwald) der ZEELINK GmbH & Co.KG	

Impressum:

Herausgeber:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus) Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Verantwortlich für den Inhalt: Erscheinungsweise:

Nach Bedarf

Bezug:

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

erfügung.

Kontakt: Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Ausschusses für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur der Stadt Rheinberg am Dienstag, 22.01.2019, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 15.11.2018
- 4. Fortschreibung des Tourismuskonzeptes Rheinberg Hier: Vorstellung der Ergebnisse
- Wegweisertafeln rund um den Ortskern Rheinberg
 Hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 13.02.2018
- 6. Beratung des Haushaltsplanentwurfs 2019 für den Produktbereich 15 Wirtschaft und Tourismus
- 7. Aufstellen eines Hinweisschildes am Rheinberger Bahnhof Hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 27.11.2018
- 8. Beteiligung an der Landesgartenschau Kamp-Lintfort 2020 Hier: Grobkonzept der Stabsstelle für Stadtmanagement
- 9. Modernisierung der Bannermasten im Rheinberger Stadtgebiet Hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 10.1.2019
- Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2019 für den Produktbereich 04 Kultur und Wissenschaft
- 11. Bericht über Förderungen durch den Kulturfonds 2018
- 12. Interkommunale Zusammenarbeit der wir4-Städte im Bereich Kultur
- 13. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 14. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 14:1 Sicherstellung der Weihnachtsbeleuchtung in der Rheinberger Innenstadt
- 15. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 16. Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit
- 17. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 18. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 15.11.2018
- 19. Ergänzung(en) der Tagesordnung

- 20. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 21. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 10.01.2019

gez.

Sarah Stantscheff Ausschussvorsitzende



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Bau- und Planungsausschusses der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 23.01.2019, 17:00 Uhr im Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 14.11.2018
- 4. Beratung des Haushaltsplanentwurfes 2019 für den Fachbereich Immobilienwirtschaft
- 5. Beratung des Haushaltsplanentwurfs 2019 für den Fachbereich Tiefbau und Grünflächen
- 6. Beratung des Haushaltsplanentwurfs 2019 für den Fachbereich Stadtentwicklung, Bauordnung und Umwelt
- 7. Sanierungsgebiet Historischer Ortskern Rheinberg
 - Umgestaltung Wallanlage
 - Knotenpunkt Gelderstraße / Wälle / Bahnhofstraße
- 8. Durchführung von verkehrsberuhigenden und/oder geschwindigkeitsreduzierenden Maßnahmen im Stadtgebiet
 - Geschwindigkeitsreduzierung auf der Baerler Straße
- 9. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 10. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 10.1 Sachstandsbericht Dezernat III
- 11. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

- 12. Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit
- 13. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 14. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 14.11.2018
- 15. Berichtswesenliste über Aufträge ab 5.000 €
- 16. Kostenübersicht Neu-/Umbau Europaschule
- 17. Veräußerung "Haus Cassel"
 - Auswertung der Angebote

- 18. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 19. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 20. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 09.01.2019

gez.

Erich Weisser Ausschussvorsitzender

Stadt Rheinberg, 16. Januar 2019

Ortsübliche Bekanntmachung im

Planfeststellungsverfahren für den Neubau der Erdgasfernleitung ZEELINK, Abschnitt Düsseldorf (Station Hochneukirch bis Station Dämmerwald) der ZEELINK GmbH & Co. KG

Der Planfeststellungsbeschluss der Bezirksregierung Düsseldorf vom 09. Januar 2019 -Az.: 25.05.01.01-02/16-, der das o. a. Bauvorhaben betrifft, liegt mit einer Ausfertigung des festgestellten Plans (einschließlich Rechtsbehelfsbelehrung) in der Zeit vom 21.01.2019 bis 04.02.2019 einschl. in der Stadt Rheinberg, Kirchplatz 10, Fachbereich Stadtentwicklung, Bauordnung und Umwelt, Zimmer 247, montags – freitags von 8.30 - 12.00 Uhr, montags – mittwochs von 13.00 - 16.00 Uhr und donnerstags von 13.00 - 17.00 Uhr zur allgemeinen Einsichtnahme aus.

Gemäß § 27a VwVfG NRW wird zeitgleich der Inhalt der Bekanntmachung auf der Internetseite der Stadt Rheinberg (www.rheinberg.de) veröffentlicht; der Planfeststellungsbeschluss sowie die auszulegenden Planunterlagen werden zudem auf der Internetseite der Bezirksregierung Düsseldorf unter (http://www.bezregduesseldorf.nrw.de/bausteine/ MTT/MTT aktuelle offenlagen fortsetzung.html) veröffentlicht. Für die Vollständigkeit und Übereinstimmung der im Internet veröffentlichten Unterlagen mit den amtlichen Auslegungsunterlagen wird keine Gewähr übernommen. Der Inhalt der zur Einsicht ausgelegten Unterlagen ist maßgeblich.

Da mehr als 50 Zustellungen des Planfeststellungsbeschlusses vorzunehmen wären, wird die Zustellung gemäß § 74 Absatz 5 VwVfG durch öffentliche Bekanntmachung ersetzt.

Der Planfeststellungsbeschluss wurde den bekannten Betroffenen und denjenigen, über deren Einwendungen entschieden worden ist, nicht zugestellt. Jedoch gilt der Beschluss mit dem Ende der Auslegungsfrist den Betroffenen und denjenigen gegenüber, die Einwendungen erhoben haben, als zugestellt (§ 74 Abs. 5 Satz 3 Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen - VwVfG NRW).

Nach der öffentlichen Bekanntmachung kann der Planfeststellungsbeschluss bis zum Ablauf der Rechtsbehelfsfrist von den Betroffenen und von denjenigen, die Einwendungen erhoben haben, schriftlich oder elektronisch angefordert werden (§ 74 Abs. 5 Satz 4 VwVfG).

Im Auftrag

(Unterschrift)